
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 170   DEL  12-11-2019 

 
 

OGGETTO: 
BANDO PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) MARCHE FESR 2014/2020 
ASSE 4 - AZIONE 14.3.2 - ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE A 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 12-11-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha dato incarico al Servizio LL.PP. di predisporre 
quanto necessario al fine di partecipare al bando approvato dalla Regione Marche (decreti 
DDPF n. 557 DEL 16.04.2019 e n. 731 DEL 21.05.2019) relativo al Programma Operativo 
Regionale (POR) Marche FESR 2014/2020 ASSE 4 – Azione 14.3.2 “Acquisto ed installazione di 
colonnine di ricarica per mezzi pubblici e privati alimentati anche da fonti alternative – 
Infrastrutture di ricarica pubbliche”; 
 
CHE tra i soggetti beneficiari del bando figura infatti il Comune di Camerino e pertanto 
l’Amministrazione comunale ha individuato nella Loc. Vallicelle di Camerino l’area di 
destinazione dell’intervento consistente in un punto di ricarica auto e bici elettriche; 
 
CONSIDERATO che il personale tecnico del Comune è oberato dalla moltitudine di pratiche 
connesse al sisma 2016 e che pertanto si è ritenuto necessario ricorrere all’affidamento 
esterno dell’incarico per tutto quanto necessario per la suddetta partecipazione, ed in 
particolare per la redazione di uno studio di fattibilità del citato intervento e per 
l’espletamento delle operazioni necessarie per la presentazione dell’istanza entro il termine di 
scadenza fissato per 20 giugno 2019, ivi compreso l’inserimento degli atti sul portale “SIGEF” 
della Regione Marche con le modalità previste dal citato bando;  

CHE pertanto con Determinazione n. 238/Serv. LL.PP. RG 764 del 13-06-2019 è stato 
affidato all’Ing. Stelvio Calafiore di Castelraimondo (iscritto all’Albo degli Ingegneri della 
Provincia di Macerata al n. A1377; C.F.: CLFSLV83B04I156B) l’incarico di redazione di uno 
studio di fattibilità per la realizzazione di un punto di ricarica di auto e bici elettriche in Loc. 
Vallicelle al fine di partecipare al bando di cui in premessa, approvato dalla Regione Marche 
“Bando Programma Operativo Regionale (POR) Marche FESR 2014/2020 ASSE 4 – Azione 
14.3.2 “Acquisto ed installazione di colonnine di ricarica per mezzi pubblici e privati alimentati 
anche da fonti alternative – Infrastrutture di ricarica pubbliche” (CIG: Z3428D6056); 

ACCERTATO che il progetto è stato trasmesso nei modi e nei termini stabiliti dal bando ed 

acquisito dalla Regione Marche al n. 18078 – 

0761058/19/06/2019/R_MARCHE/GRM/TPL/A/85.40.20/2019/TPL/119; 

 

ATTESO che con Decreto n. 1118/TPL la Regione Marche – ai sensi delle procedure adottate 
dall’Ente con DGR 372/2016 e smi – ha approvato la graduatoria regionale relativa alla 
scadenza del 20-06-2019 del bando POR MARCHE FESR 2014/2020 – ASSE 4 – AZIONE 14.3.2 – 
Sviluppo delle infrastrutture necessarie all’utilizzo del mezzo a basso impatto ambientale 
anche attraverso iniziative di charging hub – Acquisto ed installazione di colonnine di ricarica 
per mezzi pubblici e privati, alimentati anche da fonti alternative – Infrastrutture di Ricarica 
Pubbliche; 
 
CONSIDERATO che, in relazione alle disponibilità finanziarie assegnate alla Misura in 
questione, per la suddetta scadenza, verranno erogati aiuti a numero 8 (otto) domande su un 
totale di 13 (tredici) presenti in graduatoria; 
 
VISTA la comunicazione della Regione Marche – P.F. Trasporto pubblico locale, logistica e 
viabilità, concernente l’esito della graduatoria di cui al bando POR MARCHE FESR 2014/2020 – 
ASSE 4 – AZIONE 14.3.2, assunta al protocollo dell’ente n. 21947 in data 05-11-2019, dalla 
quale la domanda presentata dal Comune di Camerino risulta ammissibile a finanziamento 
(essendo collocata alla posizione n. 3 della graduatoria con punti 74) per una spesa massima di 
€ 49.108,40 per la quale può essere riconosciuto un aiuto fino ad € 34.375,88; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 12-11-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

 
ATTESO che il Comune di Camerino deve comunicare la propria accettazione alla R.M. - P.F. 
Trasporto pubblico locale, logistica e viabilità tramite PEC, all’indirizzo 
regione.marche.tpl@emarche.it entro 15-11-2019, pena la decadenza dello stesso; 
 
RITENUTO necessario ed opportuno accettare il contributo di cui trattasi; 
 
VISTI:   

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, 

 
Tutto ciò premesso, 
 
VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs 267/2000: 

 in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 3^ Territorio, 
LL.PP., Manutenzione, Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica Ing. Marco Orioli: 
favorevole; 

 la presente deliberazione non comporta oneri diretti ed indiretti a carico del bilancio 
comunale per cui non necessita alcun parere di regolarità contabile espresso dal 
Responsabile del Settore Finanziario; 

 
Con votazione favorevole unanime legalmente resa dai presenti; 
 

DELIBERA 
 

1. RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. PRENDERE ATTO che: 
 

 il progetto concernente la realizzazione di un punto di ricarica auto e biciclette 
elettriche in Loc. Vallicelle di Camerino, nell’ambito POR MARCHE FESR 
2014/2020 – ASSE 4 – AZIONE 14.3.2, ha un costo pari ad € 49.108,40; 

 il progetto risulta ammissibile a finanziamento, essendo collocata alla 
posizione n. 3 della graduatoria con punti 74; 

 il contributo ammesso dalla Regione Marche ammonta ad € 34.375,88; 

 il cofinanziamento comunale, a carico del bilancio dell’Ente, ammonta ad € 
14.732,52; 

 
3. ACCETTARE il contributo ammontante ad € 34.375,88 di cui alla domanda di 

partecipazione al bando POR MARCHE FESR 2014/2020 – ASSE 4 – AZIONE 14.3.2 n. 
18078 – 0761058/19/06/2019/R_MARCHE/GRM/TPL/A/85.40.20/2019/TPL/119; 
 

4. PRENDERE ATTO che la spesa derivante dall’adozione del presente atto troverà la 
necessaria copertura finanziaria su apposito capitolo in fase di predisposizione e che, la 
quota a carico dell’Ente ammonta ad € 14.732,52; 
 

5. DARE mandato al Responsabile del Settore 3^ ed al Responsabile del Servizio 
Finanziario di predisporre gli atti necessari a dare concreta attuazione della presente 
Deliberazione, ciascuno per la propria competenza; 

 
6. TRASMETTERE copia del presente atto alla Regione Marche - P.F. Trasporto pubblico 

mailto:regione.marche.tpl@emarche.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 12-11-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

locale, logistica e viabilità tramite PEC, all’indirizzo regione.marche.tpl@emarche.it 
entro 15-11-2019, quale accettazione del contributo; 

 
 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime legalmente 
resa, 
 

DELIBERA 
 

Di rendere il presente atto amministrativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

mailto:regione.marche.tpl@emarche.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 170 del 12-11-2019 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 12-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Ing. Marco Orioli 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 12-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 15-11-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 15-11-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 12-11-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


